Каргатского района Новосибирской области
Официально 						№ 06
					                       от 09.03.2022 года
_________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2022										     № 10-па
с.Мамонтовое

О противопаводковых мероприятиях
в весенний период  2022 года

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации своевременной подготовки к весенне-летнему паводку, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения в период весенне-летнего паводка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленный на предупреждение затоплений в период весеннего паводка 2022 года на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение 1).
2.Утвердить состав дежурных сил и средств спасения в зонах затопления на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

Приложение 1
 к постановлению  администрации
Алабугинского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
 от 03.03.2022 г. № 10-па
                                               П   Л   А   Н
мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка 2022 года на территории Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обследование подведомственных территорий, зданий, водопропускных труб, водоотводных канав, попадающих в зону возможного подтопления и принять меры по очистке от снега и льда, ремонту и дополнительному укреплению
	До 15 марта
	Руководители  предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности

	2.
	Определение функциональных обязанностей, сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых  мероприятий
	Март
	Администрация сельсовета

	3.
	Создание резервов материальных средств и предметов первой необходимости
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	4.
	Очистка от снега кровель жилых домов, зданий  организаций и учреждений
	Март
	 Жители сельсовета, руководители организаций и учреждений

	5.
	Очистка от снега колонок и водозаборных скважин и подъездов к ним
	Март
	МУП « Коммунальный комплекс Каргатского района», Администрация сельсовета

	6.
	Очистка от снега отмосток жилых домов, зданий организаций и учреждений
	Март
	Жители сельсовета, руководители организаций и учреждений независимо от форм собственности

	7.
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток)
	Апрель
	Администрация  сельсовета

	8.
	Проведение расчистки территории пос.Сапожковский в местах скопления паводковых вод (1,5 км.)
	Март
	Администрация сельсовета

	9
	Очищение от снега клина дороги от кладбища  в сторону зернотока  (2,5 км) для прохождения паводковых вод; клин дороги по населенному пункту от дома Поздняковой до водосточной трубы (300м.) в п.Петровский
	 Март
	Администрация сельсовета

	10
	Подготовить запасы ГСМ в период паводкового периода 100 литров.
	До марта
	Администрация сельсовета, организации

	11
	Проверить места хранения ядохимикатов, спланировать и провести мероприятия по исключению попадания их в паводковые воды.
	Март
	Сельскохозяйственное предприятие

Приложение 2
 к постановлению  администрации
Алабугинского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
 от 03.03. 2022 г. № 10-па
СОСТАВ
     дежурных сил и средств  спасения в зонах затопления на территории
          Алабугинского сельсовета  Каргатского района

	Наименование средств
	Срок готовности
	Место дислокации
	Принадлежность
	Порядок оповещения

	1
	2
	3
	4
	5

	                                    Инженерная и автомобильная техника

	Автозаправочная станция АРС-14 на ЗИЛ-131
Мотопомпа – 1ед

	постоянно

	Мамонтовое, ул.Центральная, 11а
	Администрация Алабугинского сельсовета
	телефон
83836542-316
83836542-410

	Грузовой автомобиль ГАЗ-53

	постоянно

	Мамонтовое, ул.Центральная, 11а
	Администрация Алабугинского сельсовета

	телефон
83836542-316
83836542-410

	Экскаватор ЮМЗ-6
	постоянно

	Мамонтовое, ул.Центральная, 11а

	Администрация Алабугинского сельсовета

	телефон
83836542-316
83836542-410

УАЗ - 31514 легковая

	постоянно

	Мамонтовое, ул.Центральная, 11а

	Администрация Алабугинского сельсовета

	телефон
83836542-316
83836542-410

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской
	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2022 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145